
Veröffentlicht im Nachrichtenblatt Hochschule des MBWFK Schl-H., S. 7. 
Veröffentlicht auf der Homepage: 16.01.2023 

Vierte Satzung zur Änderung der Beitragssatzung  
der Studierendenschaft der Hochschule Flensburg 

Vom 13. Januar 2023 

Aufgrund des § 74 Absatz 2 Satz 1 des Hochschulgesetzes (HSG) in der Fassung der Bekanntmachung 
vom 5. Februar 2016 (GVOBl. Schl.-H., S. 39), zuletzt geändert durch Artikel 1 des Gesetztes vom 3. 
Februar 2022 (GVOBl. Schl.-H., S. 102), wird nach Beschlussfassung des Studierendenparlamentes 
vom 12 Januar 2023 und mit Genehmigung des Präsidiums der Hochschule Flensburg vom 13. 
Januar 2023 folgende Änderungssatzung erlassen:  

Artikel 1 

Die Beitragssatzung der Studierendenschaft der Hochschule Flensburg vom 27. November 2019 
(NBl. HS MBWK Schl.-H., S. 154), zuletzt geändert durch Satzung vom 12. April 2021 (NBl. HS MBWK 
Schl.-H., S. 21), wird wie folgt geändert:  

1. § 2 Absatz 1 wird wie folgt geändert:
Das Wort „Beitrag“ wird ersetzt durch das Wort „Beitragsanteil“.

2. § 2 Absatz 2 wird wie folgt geändert:
Das Wort „Beitrag“ wird ersetzt durch das Wort „Beitragsanteil“.

3. § 2 Absatz 3 wird wie folgt geändert:
Das Wort „Beitrag“ wird ersetzt durch das Wort „Beitragsanteil“.

4. In § 2 Absatz 3 wird nach Punkt 3 folgender Punkt 4 eingefügt:
„4. ab Wintersemester 2023/2024 142,00 Euro.“

Artikel 2 

Diese Satzung tritt am Tage nach ihrer Bekanntmachung in Kraft.  

Flensburg, den 13. Januar 2023 

Marcel Großkopf  

AStA-Vorstand der Hochschule Flensburg 


